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Nytt VUrt ndertalrtiebolas- — Vt-

nliMififsr. — Rekvirera hvete 
fris Nordamerika.

Oemokraternae majoritet minskaa. — 
Svenoken George A. Carlson 

guvernör i Colorado.
8veneka lutherska kyrkån och Vasa- 

logen Strindberg i Winmoeg fira 
den sjitte november

BerSttolee för dagen

Stäflaåiiree i vinter oefgjord. — Ryi vinna segrar mot tyskar, österrikare och turkar. — 
Tyskarnas besittning Tsing Tau i Kina faller i japaners och britters händer.

IX led mot såaongeas slet rtd 
Broneee", deo| ItlU badorten. som 

lik undangömd, fredlig och stiiU Inne 
I skogee. Krigsutbrotten hade fram 
haiUt peaih IX fredliga lifvet 1 dr 
gröna skogarnas hågn hade fått ra 
'»rolig puls Rom liga grå to, då de hör 
de kyrkklockornas klämt för mobil i 
v*-rin gen 1 de angrånsandé byarna, 
gamU man sprungo råd lösa från grupp 
till grupp, unga månnlskor stelnade 
Ulf som Infor en iskall fläkt tnldt i 
dem blåa. soliga sommar dagen Många 
direkt till sina koffertar, par kade och

Ett stort a) X rederiaktiebolag 
kar, enligt N. D. A . bildats med sate 
1 Stockholm Bolaget skall med ån g 
fartyg idka fraktfart på in- och utrikes | 
orter samt annan dårmed förenligj 
verksamhet. Aktiekapitalet akall vara j 
jniost toO.OöO kr och högst 1.800,0001 
kr Stiftare aro kapten B M Banck. 
br. Eric R H Stjernswärd. jur kand ) 
Carl Gllmktedt. bruksägaren grefve E. ; 
H Warhtmeister samt hr E. R F i 
Brunnidröm. Helsingborg 

— K. m:t har utnåmnt ofverdirek j 
loren for laroverkaatyrelaen. B J son ; 
Bergqvlst till öfverdirektor for folk | 
•koleofverstyreisen K m:t har ut-1 
nämnt och förordnat t. f öfverdirek- 
tören for läroverk »of verat yreisen läro- 
verksrådet A. W Falk till ofverdirek 
tor for nämnds styrelse.

Stoekholmskvarnarna hs gått 1 
författning om anskaffande af hvete 

/trån Nordamerika Två af rederiaktie­
bolaget Luleå- Ofot ens stora ångare 
Murlek och Boden ha redan befraktats 
från Nordamerika till Stockholm med 
spannmål

1 allmanhet kan 
af valen i Fonei 
f v var icke aå%

itt resultatet 
ita siatefrna l tisdags 
grxli som vantadt var. 

Medan på flera stallen goda man blef- 
vo invalda lyckades på andra platser 
roffardomets hajdukar slinka In 

Ett för oss svenskar som nationali-

Två lyckade fäst ?r.
SVENSKARNE SAMLAS KRING 

GUSTAF ADOLFS MINNETEn olycklig sjödrabbning vid Chiles kust.
I»et ur med glädje vi konstatera, alt 

i Winnipeg finnas ttllråckligt mH 
f isterlantiaälskande svenskar, for att

tet gladjande resultat var att en lands 
man domaren George A. Carlson val­
de» till guvernör I Colorado Han var 
republikanernas kandidat 
gjort sig ett godt namn som domare, 
hvarför staten Colorado med all sa ' »venska lutherska kyrkan

URPBRINGNINGARNA AF SVENSKA FARTYG FORTSATTA — SVERIGE PROTESTERAR
MOT NORDSJÖNS STÄNGANDE. på den svenska nationaldagen, den 

rjutte november, fylla två lokaler IVn
härst ådes

firade enligt gammal tradition Gustaf 
Adolfsmtnnet. men i år hade" tillkom 
mit en annan fosterländsk fast. idet 
logen Strindberg af Vasaorden äfven 
samlat sina medlemmar och vänner 
kring det stora hjalteminnet Båda fa- 
sterna drogo fullt hus. och. program-

kerhet kan gratuleras till att ha valt 
honom

Af de svenska kongressmannen.
, voro kandidater for återval. afglngo 
med segern Irring I Lenroot i Wis­
consin. C. O Lobeok i Nebraska. Chas.
A. Lindbergh och Sydney Anderson i 
Minnesota samt Claude V. Stone i U- j men voro på bugg* platserna synner 
llnois Nyvald är L E. Jepson i Min- lyckåde

Tyskarna aro nu utdrifna från Asi­
en. Den^ starka tyska fästningen Tsing j
Tau i Kina. Tysklands enda besittning »och anfalla detta land 
i Asien, har nämligen nu intagits af 
japaner och britter 1 lördags morse t sakt for bombardementet på Svarta 
hissades den hvlta flaggan på obser h&fyet ined orden: “För sent”, 
vatortet I Tsing T.u KMmlng-n, be- I)ea Btaden Akaga I Ara
aatinin* pA 7.000 man hade hållit ut 1 bl#n har bomb„derat, af den britti 
tre månader. gka kryssaren Minerra. En del af ata-

dens besättning stupade

Zaren har befallt sin kaukasiska ar- En militäraeroplan foll idag ned 
öfver det canadensiska lagret vid 
Salisbury Plain. och löjtnant David 
Murray. som befann sig 1 det, dödades

HA småningom blef det tyst och 
tomt vid 'Brunnen * En del gaster 
hade dock stannat och om kvällen ef­
ter maten satt man kvar lan ge 1 säll­
skapsrummet för att prata bort sin 
oro och sin undras ofver framtiden

m* att ofvergå gränsen till Turkiet

/> Ryssland har svarat på Turkiets ur»
Fredagen den 6 november.

Någon af görande förändring har ic­
ke inträffat på stridsllnjen 1 Frank­
rike och Belgien, enligt de senaste of­
ficiella rapporterna. Tyskarna påstå, 
att de haft framgångar på flera punk 

tifverstlojtnant J W. de ,C. 0‘Grady. ter i väster. Isynnerhet nära Ypres, 
befalhafvarv för 90th regementet, af där de försöka bryta sig igenom för 

I led förliden vecka i Winnipeg. att nå Calais. Fransmännen uppgifva,
| Ett officiellt meddelande säger, stt '■att det icke finnes något nytt att rap-

j portera angående operationerna 
om floden Lys

IX bad#* för råsten den hår som
meren förut varit litet oro vid “Brun 
nra 1 en angränsande sex ken had*/ 
vid en herregård vistats en del finnar 
och ryssar och om en af de ryska da 
merna glngo vlsaa historier Man an 
någ henne for aplon I samma vefva 
kom en trettio års karl till "Brunnen 
Han var liten MH växten, hade mörkt 
hår och helskägg, var inte klädd aom 
folket ar raeat och hade en inrotad 
motvilja mot sällskap Han gick mest 
for sig njälf I skogen och folk som 
traffade pä honom, visste beratta, att 
han hastigt lät böcker, pannor och 

"kartor" foravinna 1 fickorna

Största uppmärksamheten har gif 
vetvis agnats åt senatorsvalen, detta 
sarskildt därför att inom så många 
stater i höst för första gången för- 
bundssenatorer valts direkt af folket. 
I Illinois utföll valet så. att Lawr 
Sherman, republikanska kandidaten, 
valdes.

Inom flera stater valdes republikan­
ska kongressmän där under senaste 
terminen demokrater representerat di 
striktet.

Som en följd haraf blir republika­
nernas styrka i kongressen betydligt 
stärkt. Demokraterna förlora omkring 
H0 platser i representanthuset och 
vunno två I senaten

Nästa års kongress får följande sam 
mansättning: Senäten 55 demokrater. 
40 republikaner representanthuset 
230 demokrater. 196 republikaner, 
progressiva 9

Det har väckt en viss forstämning 
Inom de allierades led. att den brit­
tiska flottan, på hvilken man haft så 
stora forhoppningar, lidit ett nederlag 
Men man tröstar sig med. att detta ne­
derlag galler endast en försvinnande 
liten del af den stolta brittiska flottan 
I lördags kväll uppstod en sjöstrid 
mellan en brittisk flottskvadron un­
der befäl af amiral Cradock och fem 
tyska kryssare, hvilka tydligen voro
ofverlägsna, 1 det. de efter endast tret- Amiralitetasekreter&r» n meddelar, 
tio minuters strid hade sänkt de brit alt en fc°mbinerad brittisk och fransk 

flinka kryssarna C.ood Hope och Mon skva,lrori bombarderat forten vid Dar- 
En hafti. prarieeld Kick I fr-dagV mtmlh Kryssaren Gtaagow och hjalp-;‘lanellerna 1 ”>»««- *»"»•

ofver trakten sydväst om Belfleld Ikryssaren ntranto lyckades nå hamn, de' men ln*a 'a«yK traffa-les
ehuru betydligt ramponerade. Grefve öfverste Hubert Cough -x-h sju an 

lister, en lärarinna, och s^x af hen von ^nee kommenderade den tyska c*ra brittiska ofveratar ha befordrats 
nes lärjungar Ihjälbrända, dä de sökte

Gustaf Adolfsfesten. som firades 1 
den svenska lutherska kyrkan freda 
gen den sjätte på kvallen. var en I 
allo lyckad fest Ep stor folkskara 
hade infunnit sig for att ånyo genom 
lefva en akta svensk-canadenetek Gu 
staf Adolf sfest Enkla dekorationer 
hade gjorts med de svenska fargerna, 
och Canadas flagga hade också helt 
naturligt, saj-skildt i dessa patriotiska 
tider, kommit med En tafla af den 
store reformatorn Martin Luther samt 
en af Reformationens be varare. hjälte­
konungen från landet i högan nord. 
stod främst vid altarringen

Vi angifva ej de olika numren i pro 
grammet, ty vi ämna ej gora an 
märkningar därom. Dock voro några 
af numren af särskild rang Några, 
för tillfallet sarskildt v«i passande 
välkomstord tllf de församlade satte 
alltsammans i gång, hvarefter det ut­
märkta programmet, nummer efter 
nummer, åhördes med stort intresse af 
de församlade. Bland annat hade vi 
den stora förmånen att lyssna till ett 
violinsolo af mrs. Olga Nickel, en må- 
Htarinna på detta Instrument Aftonens 
talare var vår välbekante konferens- 

| president, pastor L. P Bergström 
Han förde den församlade skaran till­
baka till det gamla, kara fosterlandet 
i högan nord. Vti det innehållsrika 
talet tolkades Sveriges och den luther­
ska kyrkans stora festdag, samt bety­
delsen af densamma och den Insats, 
som åstadkommits genom segern på 
Liitzens slätter Vidare fingo vt I våra 
tankar vara med de studerandes tu 
senden och bevittna det stprslagna 
sätt, h varpå de visa sin trogen het 
till den andre Gustafs minne [ san­
ning det var ett högst betydelsefullt 
oc h intressant tal och uppmanades vl 
att hoja hogt värt svenska hanör och 
s:itfa värde pA den frihet, vl äga ge­
nom fosterlandets stora offer, då det 
skänkte sin storste och adlaste son för 
att gifva efterkommande släkten och 
nationer fritt tillträde till Guds urd

Caagrain vald.
Hon T Caagrain. den nye gen,eral 

postmästaren, valdes i lördags i Que 
bec county med acklamation Hans ; 
foretradare var Hon. L. P. Pelletler. 
den forre general post mastaren *

i tyskarna tydligen öfvergifvlt den van 
' st ra stranden af Y'ser nedanför Dix- 
mude. och att de allierade tagit i be­
sittning punkter på floden, där man 
kan ofvergå denna.

5Sju dödade i präriebrand.
*

Men hvad är han för något, sade 
Helga Brandt. en lararinna I fyrtlo- 
'Arsåldem. som styrde och ställde vid 

" Brunnen" och som 1 sig samlade den 
allmänna opinionen 
kamrern ?

N. I> Därvid blef vo miss G ladys Hol-

till generalmajorer för virad tapper- 
; het i fält.

|flottafdelningenHvad ar han. fly för elden
På den västra krlgsteatern är ställ­

ningen oafgjord Tyskarna hafva kon-j Furenla Staternas konsul i Santiago.
' Chile, har till Washington rapporte­
rat den tyska sjösegern vid Coronal. 
Chile, och ankomsten af tre tyska

. ih-sAVet Inte, svarade kamrern Nar 
vl vid inskrifnlngen frågade efter titel, 
svarade han Skrlf herr. det räcker! 

O. utlåt sig fröken Brandt och

Konsul Fredholm återkallad.
K. m:t har på begäran återkallat 

svenske vlcekonsuln 1 New York 
Charles Gustaf Fredholm och samti­
digt forordnat t. f. vlcekonsuln vid ge- 
neralkonsulatet I New York, Sven 
M :son Lagerberg, att tills vidare upp­
rätthålla posten I fråga.

centrerat sina anfall vid Ypres. men 
de allierade ha tappert stått emot

m Inetallermg. 
Sir Charles Johnston

krigsskepp till Valparatso. Den ska 
dade Good Hope uppgifves hafva und­
kommit jämte Glasgow och Otranto.

Konung George afreste i onsdags 
morse till Salisbury Plain.

I onsdags morse nedsläppte britti­
ska flygare bomber öfver statsjärnvä- 
gens byggen vid Brtiggr, Belgien, och 
anställde stor skada. På eftermidda­
gen nedsläppte ett annat aeroplan 
bomber öfver Brtigge

Japanska trupper framför Tsin-Tao 
hafva förstört 26 tyska kanoner och 
tagit 800 fångar

Daily Express i London publicerade

vred händerna patetiskt Han är väl 
late

Ryssarna synas vara de mest seger­
rika De hafva nu inträngt på preus­
siskt område och upprepa sina rörel­
ser 1 Ostpreussen från augusti månad. 
I Galizien hafva de slagit osterrikame 
och de hafva äfven haft framgångar 
mot kejsar Wilhelms nye hundsför- 
vandt, Turkiet.

installerades 
i måndags i sitt ämbete som Londons 
borgmästare ('eremonierna voro myc­
ket enkla.

Fröken Brandt hade sagt ordet, och 
från den dag hvlskades det folk emel­
lan.

Föremålet for all denna uppmärk* 
samhet gick alldeles oberord omkring 
som förut Det var sann t; han såg 
litet hemlighetsfull ut och sina expe­
ditioner 1 skogarna fortfor han med. 
De utsträcktes ibland rätt långt. i<å 
herr Anders Strandin, som han teck­
nat sitt namn på Inskrlfnlngssedeln. 
var ibland borta fråh.“Brunnen” hela 
dagarna Fröken Bn*tdr holl noga 
uppsikt öfver Strandins bortovaro 
från “Brunnen” <fo-h då han en gång 

borta till och med ofver en natt.

Amiral Sir Christipher Cradock.

Ryssarna påstå sig hafva vunnit yt­
terligare segrar i Ostpreussen och sö­
der om Vistula. medan tyskarna upp­
gifva. att ställningen i dessa trakter 
är oförändrad.

Ryssarna uppgifva fortfarande, att 
de ryska trupperna besegrat turkiska, 
men den turkiska regeringen bestri­
der detta och påstår, att turkarna va­
rit de segrande i drabbningar, som hit 
tills utkämpats.

En tidnipg från Betrograd säger, att
. , , . en turkisk armt på 90.000 man stårTorsdagen den 5 november.

pä den kaukasiska gransen och har in- 
I '>‘ka van”tra rl>',“-|n 1 ORt': tagit mänga städer '

„at„ Båda k,ra hafva svår, rampone- ‘™‘n “PPK«'-a ratirgra i oord-; K„ tpiegram ,rån od«.B8a medde,ar. 
rats IK.„ t vska ambassaden 1 Wsth.l""1* m° “ " l'»Ck- “I ‘ 1 °len !a«, 12 turkiska ,H-h tyska koljare
Ington har fått underrättelse „m. ,„! k‘,m»,a ”"err"“™,a . riktitinK mo, BänklB vld kuaten a, Anatolla
äfven kryssaren Bristol deltog i stri- i \ i l"rankr,k" har ™ ‘ "kh- med S,or­
den. men telegrammen från Chile "K*»*5-®** (4n*ar D*‘t,a «'n»Kt r»>k* britannlen förklara, Turkiet krig

uppgifter.
nämnde intet harom Good Hope. ami- .. . .. ................................. österrikarna däremot uppgifva, att
ral Sir (hristopher < radocks flagg . . . . . ., ...., , . de vant i stånd att halla ryssarna till
skepp, forde åOO man 1. . ... ,, . ...i baka vid Lysa Gora i södra Bolen.

De tyska kryssare, som voro i strid j under det deras trupper gjorde en 
med de brittiska fartygen, uppgifvas | flankerande rörelse till

Tror Stefaneon i säkerhet.
Kapten R. A Bartlett, navigatör på 

Stefanssons arktiska expedition, och 
ledare af den expedition, som skulle 
rädda dem af Stefansons ressällskap, 
hvilka afstängts på Wrangel Island, 
återvände 1 onsdags till Ottawa. Kap­
ten Bartlett ar ofvertygad om. att Ste­
fan son befinner sig 1 säkerhet.

Förbud mot kreatureimport.
Frän Washington meddelas, att 

åkerbruksdepartementet förbjudit all 
skeppnlng af lefvande kreatur från Ca- 
nada till Förenta Staterna på grund 
af fot- och munsjuka bland kreatur 
Denna sjukdom har visserligen Icke 
visat sig 1 Canada, men smittade vag 
nar ha sändts öfver gransen, och man 
vill förhindra dem att återvända.

Onsdagen den 4 november. 
Storbritannien har lidit ett allvar­

ligt nederlag 1 ett sjöslag vid kusten 
af Chile en trettio minuters strid 
med fem tyska kryssare sänktes den
brittiska kryssaren Monmouth, med 

i hela dess besättning på 655 man. un-j^a® som maler, att den
der det en annan brittisk kryssare. ty8ke kronprinsen är död, och att det 

I Good Hop»-, senast setts brinnande, | ,lakgades på half stång I B russel i 
dä natten föll på. Man förmodar, att'8on(,aK8 
äfven detta fartyg sjönk Kryssaren I 
Glasgow och hjalpkryssaren Otranto * 
nådde hamnen, sedan striden ulkäm-!

ter niiddagen och till kaffet varit In 
ile hos Strandin Nu kommu de båda 
leende in i matsalen. Strandin satte 
sig vid sitt bord. men kamrern gic k j 
bort till det Hrandtska laget

Herr Strandin har afgifvit full­
ständigt lugnande förklaringar, sade 
han Damerna få själf hora i k vall 

Man lutade ihop sina hutvuden och 
rådgjorde.

Sju klubbar stängas.
hvarom hon genom en staderska för­
vissade sig. frambar hon följande dug 
allmanna opinionens 
brunnakamrern

License commisslouer for Winnipeg 
distriktet hafva upphäft följande klub 
bars i Winnipeg license: The Oberon. 
Notre Damp avenue; Churchill, Garry 
Street; "Orc hest ral Musit ians, Fort st : 
Great West. hörnet af Maln och 
McDermot; Garry, Henry ^ve ; Moose» 
Bacific ave.. Brlnters, Cumberland 
avenue. Dessa klubbar ha varit syn

tillmening
k

Det ar säkert en spion Jag tyc­
ker kamrern skall anmala saken hos
lansman

M**n kamrern såg nyktrare på sa
ken ochf svarade

Skulle jag anmala allt folk vld 
inte äro lika andra.

Efter programmets slut serverades 
nerllgen notoriska och hafva varit ut j förfrisknlngar och en angenäm stund 
satta for en ständig kritik under flera tlllbraktes Den var en i sanning ly< - 
månader Under senaste valkampanj kad fest

Jag tror andå. att det är en spi 
on. sade fröken Brandt

Eftermiddagen gick och det ringde 
till kvällsvard Efteråt samlades man 
Inne i sällskapsrummet Dörrarna sto­
do oppna nu I>et skymde >edan höst 
ligt och blått därute och ibland susade I 
det till I de mörka träden. Lamporna 
voro tanda Inne i ruinmet o< h vid pia­
not brunno ljusen. En smärt ung dam 
böjde aig ofver tangenterna, preludle- 
rade tx-h sjöng

"Säg farväl och var Ralaignad 
Glädje ofver ungdomsfården.
Hela lifvet står ju öppet för dig 
Hela lifvet. hela världen...”

• Persien har meddelat, att det äm 
l nar intaga neutral ställning under 
kriget. Spanien kommer äfven att va­
ra neutralt

• Infunnen som 
som tilja vara litet i fred och inte 
skrifva ,bvar man på nasan. hvad de 

ja. då skulle

En som var med
4 voro de mycket omtalade,.och det upp 

gafs, att de tillhörde den Roblinska 
regerlngsinasklnen

Amerikanska marin trupper hafva 
landsatts i Beirut. Syrien, for att 
skydda den kristna befolkningen.

Ännu har ingen underrättelse ingått 
från de fem fartyg, som deltogo i sjö­
slaget vid Chiles kust. och hvilka 
icke rapporterat efter slaget. Dessa 
äro de brittiska kryssarna Good, Hope 
och Glasgow, det brittiska transport 
fartyget Otranto samt de tyska krys­
sarna Leipzig)och Bremen

En officerare från en ångare, som

aro eller ha for sig
under min kamreretid fått 

gärning med bara det Om fröken ar 
nå saker på sin sak. vet Jag ingen an 
nan råd. ån att fröken slår sig ut for 
honom och afalöjar honom pA sådant 
aätt Det vore ju en romantisk histo­
ria och fröken kom me i tidningen 

Fröken Brandt antog en djupt in

Logen Strindbergs af Vasa Orden 
Gustaf Adolf »fäst å Scott Memorial 
hall förliden fredag hade samlat fullt 
hus. Salen var vackert dekor* rad med 
svenska och brittiska flaggor, och of- 
vanfor estraden tronade en ganska val 
utförd bild af hjältekonungen, tecknad 
af rar A Egnell

Det Innehållsrika ovh omväxlande 
progremmet inleddes af ett kortare 
hälsningstal af red N. F Bröwn, se 
dan publiken stående unisont afsjun- 
glt “Du gamla, du fria” Därefter gåf- 
vo Svenska Sån gar brodern a, anför- 

| da af sin nye ledare inr H S Helga*- 
son, två nummer af hvilka särakildt 
det gamla bravurnurnref "Strldäbön”

|slog an. Sångarbroderna hade tydligen 
i gjort ganska stora framsteg, ock des» 
!nye anförare syntes fora taktpinnen 
! med precision och säkerhet. Det va. 
Ingen brist på körsång. 1 det äfven .-n 

i dubbelkvartett ur Norska Glpeklubben 
bidrog med flera nummer., hvilka alla 
gingo förträffligt ‘ Hör oss. Svea", »om 
ingalunda ar latt att utföra för en liten 

i kör. gick ovanligt brä Sjungandet af 
“Ja. vi elsker” kunde möjligen anses 
litet omotlveradt vid en Gustaf Adolfs- 
fäst. •

en annan för-
full I svarsllnje. »

A 1 Utmed stridsllnjen i Belgien och 
^ Frankrike utkämpas antagligen den

fetaste striden i trakten kring Ypres. 
' där tyskarna fallit tillbaka från norr. 
1 8f>dan de icke lyckats tränga, igenom 

de allierade» led och nå Calais Ty 
skarna hafva här fått förstärkningar 
och man väntar inom kort ett nytt an­
fall mot de allierade för att om möj­
ligt nå det efterlängtade målet Calais.

Båda sidor påstå, att de vunnit smär­
re framgångar på olika punkter af 
stridsllnjen.

Ett officiellt meddelande sagei^. 
de allierade trupperna rekognoscerat 
så långt som till Lombaertyzde på 
Yserfronten, nära Sehoorbakke. 
icke funnit några tyskar, men att "en 
nästan obruten kolonn af fiender af 
alla vapen, sträckande sig från Leke 

i till Thorout. marscherat i östlig rikt

itr

' UM Nordsjt n »länges. |
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dignersd min:
Kamrern »kamtar dumt. sade 

hon Emellertid kvarstå misstankarna 
nu få vl se

Så koro krigsutbrottet 
hande det märkliga Herr Strandin 
försvann en dag helt och hållet från

sänkts af den tyska kryssaren Karls 
ruhe, uppgifver. att tyskarna hafva 
en operationsbas på en ö norr 
Brasilien, samt kraftiga trådlösa tele­
grafapparater på rekognosceringsfar- 
tyg, hvilka hålla dem underrättade om 

^ de brittiska fartygens rörelser 
fH Den brittiska minupptagaren Mary 

har sankt» i Nordsjön af en mina.
I Canadas regering kommer att utgif-

DA hon slutat att sjunga stod An- raV 
ders Strandin i dorren till sällskaps-' 
rummet Kamrern och ett par andra ( 
herrar följde honotu

Törs man stiga in, sade Strandin 
och tonen var både gäckande och all-

ROt'"och nu FA 
i SL. 4 ** t.

I -3wirLN*»D 
 ̂ML.I“Brunnen ”

Nu fick det Brandt ska partiet vat 
på sin kvarn och den malde dag 

ut och dag In
Strandin var spion Stafva och 

Ugg Ihop! Hvad betyder det att en 
karl Inte vill uppge sin titel" Hvarför 
»tröfvade han knyt i skogarna livad 
var det för papper han var så ängslig 

♦ Hade han inte så väl reda på

Cfr -'Vrs> v
ten .Var så god. svarades det litet

LlWDEXNAtå'"

* \ NeuTem.34^
" I rPOM OHNNtL 
5 ^OVNOClSAia.

tvekande
Herrarna pla<erade sig och sa in la­ va ett speciellt nummer af Canadiao 

. i Gazette, 1 hvilken krig förklaras mot
ninK Turkiet och altlp turkiska undersåtar i

I r>e allierade ansatta turkarna hårdt .ranada ^nderkastÄ8 ^
Ryska trupper hafva öfvergått de* iupp!IÄtt8 för tyakar oeh öaterrtkare. 
turkiska g--un«M*n och intagit åtta sta-j ^ canAden8l8ka tnipp„rna behtjfva

! der. Leu ene.elak-franska flottan bom- , . n „ ,,I . „ , . ... .icke mycket längre ofvas vid Salls-
i barderar fortfarande forten rid I>ar- . .... . , , _ ,. . . . . bury Plain. enligt London Daily Tele-
danellerna. och en brittisk kryssare! , . .en . , . graph. Deras träning ar så godt som
har kantat »omber ia I en turkiak af||nUd ,ld„ „ ,„ne a„
hamnatad vld Roda hafret. föra dem tM atr,dal!njen

Kejsar Wilhelms kusin, grefve von 
Schwerin. afled i I>odz af sår. han 
erhållit i strid.

Tyskarna hafva dragit sig tillbaka 
från Y’aer. och belgierna hafva besatt 
flodens båda stränder Striden fortsat-

rv
let började, litet tvekande att borja 
med. men så allt lifligare Man hade 
ju stoff nog. Omsider kom Strandin 
med i samtalet och han berattade från 
sina resor I de krigförande länderna.
Han hade varit i Berlin och Miin-
chen. han hade vistats på flera ställen . _ ... . . . ha varit Gneisenau. Scharnhorst.i Frankrike längre lider, han hade , , . . ____.„ , , . Nurnberg. Leipzig och Dresden —rest genom Ryssland. Timmarna gin-

Sällskapet var högst intaget i,**?* a 8Ur 
a.U hvad br. Strandin boraiiad, ^. »^amhur», lara ha,va

var ju en riktigt treflig karl Endast 
froker Brandt satt stel och tyst och ; 
med, en glimt i ögat. gom sade .

— Mig lurar du ändå inte Jag har

Prins Louis af Battenberg,
Sr"

fregler, somsom nyligen tog afsked från sm post 
•om forste gmirslitetslord i den 

engelska flottan.

0.

En ropas alla landar, når han någon 
Klng gal al* I tal mod (olk-

f.iravlnnandrt Stafva och Uk*

England
/(i ^ h </

A•Ist:
ihop allt delta Ordet blir Spl-o-o' 

Trtomfen blef dock ej alldeles of 
vervagande for kotteriet Brandt. ty 
tiderna voro allvarliga och hvar och 
en tankte p* sitt En vecks gtek Itet 
hörlade btt tomt vld Brunnen" Men 
fröken Brandt och några af hennes

Sedan mandollnkvartetten på ett 
förtjänstfullt »att gifvlt några stycken 

Hela Nordsjön har förklarats vara — den återkom äfven senare på pro- 
mllltärt område, såsom vl i korthet grammet — b jods på goda dek la ma 
nämnde 1 förlldet nummer, och han tioner af rar J. L, Holpigren orh rar 
delsfartyg, som be gifva sig In på det John E. Lldholm. hvilken senare pA 
samma utsätta sig for den största fa- ött medryckande sätt framsade Botti- 
ra på grund af minor, som man an 'fers “Gustaf Adolf vld Ltitzen". Mr. 
sett det nödvändigt att lägga. Minor 1 Uhas Bruzell uppträdde äfven med en 
skola läggas från Skotland till Irland utmärkt deklamation och utförde han 

Dessa åtgärder hafva vidtagits af sitt stycke med vanlig kraft ocb kläm
Man bjöds på sång af de kända för­

mågorna miss Anna Lindblad ocb hrr. 
Axel och Julius Carlson, hvilka sena­
re gåfvo ett duettnumrner. “Mitt hem­
lands dal". De båda brodern a Carlsons 
roster passa förträffligt tillsammans i 
duett; den ene år utrustad med en 
vacker ocb smekande tenor ocb den 
andre med en stark ocb klangfull bas­
röst.

flotta. Gneisenau,
go

Turkiet har tydligen funnit sig i de 
allierades vägran att antaga dess Ur­
säkt för bombarderandet af ryska 
hamnar och ryska fartyg, ty det har 
låterkallat s!na diplomatiska represen­
tanter I de allierade makternas hnf 

Flera turkiska ministrar

nått Valparaiso oskadade och med få 
fallna. Hvar l^ipxig och Dresden be­
finna sig, oronamnes icke i telegram­

parti voro kvar
Dä alog en morgön en bomb ned vid 

frukostbordet 1 matsalen Bomben var 
Anders Strandin, som vände tillbaka.

lVt mulnade till t det Bran dt ska 
partiet. Trupperna sannades och strax 
efter middagen brot det löst. En liten 
deputation med fröken Brandt i spel 

Infann sig hos kamrern på konto­
ret och framlade ultimatum:

— Antingen toge kamrern, som var 
närmast till dst. hand om saken, eller 
gin ge damerna i samlad tropp till kro- 
nolansman och anmälde hur det var 
•tälldt.

Skmfven tog och kamrern Ivfrade 
forsöka fä Strandin att förklara sig.

hort mer an nog I Amiral Cradock. som kommenderade
Och då det blef en liten paus. sade ' ^en brittiska skvadronen, hade f£tt , vudstäder

order af det brittiska amiralitetet att ter i triangeln Dixmude/ R^Sulers och 
Y pres. ^ "i hafva af gått. emedan de Icke hysa nå- 

— Tänk i Tyskland »om de skjuter 8oka efter tysks fartyg och till hril gon gympAti för regeringens krigspro- 
,pioner t dessa dagar Det år rätt åt Pris 80113 heist förstora dem Man
dem Rn spion det år då det sämsta aakBar detaljer från striden.Den persiske ministern i Betrograd

•och det ar därför omojligt att afgöra. ^ fordrat. att Ryssland återkallar 
Hon säg pä Strandin, som ett ogon jom tyskarna segrade på grund af of 8ina trupper, som nu befinna sig i nor-

verlägsna kanoner, skjutsklcklighet el- j n Persien 
ler torpedattacker.

hon plötsligt

Lördagen den 7 november.
Den första af görande segern i kri­

get har vunnits. Tsing Tau. den tyska 
fästningen på Sbantung halfön i Kina. 
har gifvit sig till de allierade. Dess 
garnison på 7.000 man hade 1 tre må­
nader hållit ut mot japaner och brit- 

Koloolbyrån I London har underrät ter. Med dess forlust år Tyskland ut­
tals om att boerrebellerna under öf- j drifvet frän Asien.-

brittiska amiralitetet på grund af att
tyskarna lagt mirjor i farvattnen norr 
om Irland.

Amiralitetet har förklarat, att alla 
fartyg, som gå på norska, danska, hol­
ländska och östersjöhamnar böra på 
Ingående gå genom Engelska kanalen 
och Dover-eundet. De skola erhAUa lot­
sar till Farne Island och därifrån fin­
nes en saker route till Llndesnas fyr­
skepp i Norge.

Detta kommer naturligtvis att läg­
ga stora hinder I vågen för den skan­
dinaviska och holländska sjöfarten.

af ailT

blick såakte hufvudet Det blef tyst.
— Detta erinrar mig. sade mannen 

till siat. om hvarför jag sitter här i 
kväll Jag her om ursäkt, men jag 
blir så lätt glömsk, när jag varit tyst 
en tid och så kommer 1 gång med 
att berätta. Jag glömde, att jag år 

isstänkt Jag glömde, att jag är 
hällen för en spion.

En stor tysk trälare har sänkts af 
På grund af stt den belgiska kusten en mina i danskt farvatten, 

är of v er-svämmad, ha tyskarna öfver 
gifrtt sin plan att nå Calais p* den 
norrs vägen och hafva dragit sig so- verste Maritz tillfångatagits och gif- 
denaL

Utmed«stridalinjen i Frankrike och 
1 oster fortsätta striderna men utan 
af görande resultat -

På den östra krlgsteatern
påstå sig ryssarna hafva vunnit den 

Det meddelades officiellt I dag 1 största segern sedan kriget» utbrott 
London, att krigstillstånd råder mel i det de drifvit tillbaka tyskarna till 
lan Storbritannien och Turkiet

K v ållens fästtal hölls af pastor J. P. 
Zettervall, hvilken pä ett lnträssaot 
och medryckande satt skildrade Gu 

(Förts å sid S >

vit sig

Vld kaffet var det tyst i matsalen Al­
ls viset», alt kamrern hela tiden ef <Förta å sid 5.) (Forts, å gid- i ) .
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